siguiente: “Que el valor total de la oferta sea menor o igual al presupuesto oficial y mayor o igual al 90% 

del mismo…”, en consecuencia, resulta improcedente que el valor de la propuesta presentada sea de 

$4.358.581,12 frente a un presupuesto oficial de OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 863.581.646.) 

En razón a que dichas condiciones se establecieron de manera expresa y clara, las otros dos 

proponentes, diligenciaron el Anexo No. 8, indicando el valor total del proyecto, motivo por el cual no 

resulta viable efectuar la comparación de las propuestas considerando exclusivamente los precios